совЕт своБоднвнского сЕльского посЕлвниjя
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

от 24.06.202I
рЕшЕниЕ

с. Свободное
J\ъ в1

О внесении изменений в решение Совета Свободненского сельского
поселения Брюховецкого района от 20 декабря 2019 года NЬ 18 (Об
утверждении правил благоустройства территории Свободненского

сельского поселения Брюховецкого района>>

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года J\b 131-ФЗ
<Об общих rrринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Приказом Минселъхоза России от 26 октября 2020 J\Ъ 626
<Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и
УТилиЗации биологических отходов), уставом Свободненского сельского
Поселения Брюховецкого раЙона, Совет Свободненского сельского поселениlI
Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в tIриложение к решению Свободненского сельского
поселения Брюховецкого раЙона от 20 декабря 2019 года Ns18 (Об
утверждении правил благоустройства территории Свободненского селъского
поселения Брюховецкого района>> следующие изменения:

1) пункт 2.I раздела 2 Правил дополнить абзацем следующего
содержания: <<Биологические отходы - трупы животных и птиц,
абортированные и мертворожденные плоды, ветеринарные конфискаты, другие
отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным.>;

2) пункт |0.2 раздела 10 Правил дополнить tIодпунктом |0.2.9.
СЛеДУЮЩеГО СОДеРЖания: <<Перемещение, хранение, переработка и утилизация
биОлогических отходов, за исключением биологических отходов, в которых
содержание радионуклидов превышает уровни, установленные в соответствии с
критериями отнесениrI твердых, жидких и газообразных отходов к
радиоактивным отходам, критериями отнесения радиоактивных отходов к
ОСОбЫм радиоактивным отходам и к удаляемым радиоактивным отходам и
критериями классификации уд€tляемых радиоактивных отходов,
УТВерЖДенЕыми постановлением Правительства Российской Федерации от 19
ОКТЯбРЯ 2012 Г. J\Ъ 1069, обращение с которыми осуществляется в порядке,
установленном Федеральным законом от 11 июля 2011 г. J\Ъ 190-ФЗ (об
обращении с радиоактивными отходами и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации>> должны осуществляться в

L

соответствии Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки

и утилиз ации биологических отходов, утвержденными прик€lзом Минселъхоза

России от 26.|0.2020 N9 626.).
2. Решение подлежит р€tзмещению на офици€шъном сайте администрации

Свободненского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети <интернет>) и опубликованию в сетевом издании
(BЕ,стник-инФо>.

з. Контроль за выполнением настоящего решения возложитъ на

депутатскую комиссию Совета Свободненского сельского поселения по

соци€lJIьным вопросам (Марус).

Председательствующий сесаии
Свободненского селъского поселениrI
Брюховецкого района

t' .-,l,/ /'иl
t V|l,,L,a,it-C \И ,t

Е,.Е.Шеболда

Т.В.Каюкова

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющая обязанности
главы Свободненского
сельского поселения
Брюховецкого района